
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

 

  RESOLUÇÃO N.º 62-CONSUP/IFAM, de 17 de outubro de 2018. 

     

Que publica a composição das comissões eleitorais central e comissões 

eleitorais de campus. 

    

      O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Amazonas – IFAM, neste ato como Presidente do Conselho Superior, órgão de caráter consultivo e 

deliberativo da Administração Superior, conforme os dispositivos legais previstos no Art. 10 da Lei 

Nº 11.892, de 29.12.2008 e no art. 10, da Portaria nº 373-GR/IFAM, de 31de agosto de 2009; 

    CONSIDERANDO a apresentação dos trabalhos apresentados pela 

Comissão Designada pela RESOLUÇÃO Nº 36-CONSUP/IFAM, de 3 de setembro de 2018, através do Memo. 

Eletrônico nº 09-CDC/CONSUP, de 17.10.2018 

    CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro 

de 2009. 

     CONSIDERANDO os Art. 12 combinado com o inciso X do Art. 42 

do Regimento Geral do IFAM, aprovado pela Resolução nº 2, de 28 de março de 2011. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar a composição das Comissões Eleitorais, que conduzirão os processos de consulta aos 

cargos de Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas e para os 

Cargos de Diretores-Gerais dos Campi Manaus-Centro, Manaus-Distrito Industrial, Manaus-Zona 

Leste, São Gabriel da Cachoeira, Coari, Presidente Figueiredo, Maués, Parintins, Lábrea, Tabatinga e 

Humaitá, nos termos do § 2º do Art. 5º do Decreto nº 6.986 de 20 de outubro de 2009, conforme a 

seguir: 
 

I- COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

 

                                                                    TITULARES 

SEGMENTO NOME CAMPUS VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

 

TITULARES 
   

JUDIMAR CARVALHO BOTELHO CMC 12 1º 

WUATHINEY CRUZ FERREIRA  CMDI 10 2º 

FÁBIO TEIXEIRA LIMA CMPU 09 3º 

 

SUPLENTES 

TÂNIA MARA DE SOUZA CASTRO CTEFÉ 06 1º 

RICARDO MENDES DE OLIVEIRA  CCO 03 2º 

KILDERY ALEX DE FREITAS 

SERRÃO 

CPIN 02 3º 

 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES    

RODRIGO MONTEIRO CHUM 12 1º 

ELIANE GERÔNCIO DOS SANTOS CPRF 06 2º 

DÉBORA BEZERRA RODRIGUES CPIN 04 3º 

SUPLENTES 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

JANDUY MEDEIROS NETO CMC 04 1º 

WANKMAR CARVALHO MAFRA CTB 03 2º 

FRANCIELE SOUZA CASTRO CCO 03 3º 

 

Discentes 

TITULARES    

GABRIEL NUNES DA SILVA CMDI 21 1º 

ABRAÃO DE SOUZA BRITO CMZL 14 2º 

RAFAEL ALVES DO NASCIMENTO CMC 03 3º 

 

SUPLENTES: NESTE SEGMENTO NÃO HOUVE SUPLENTES 

 

II- COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES ELEITORAIS DOS CÂMPUS  
  

 

CAMPUS MAUÉS 

 

SEGMENTO NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

TITULARES 

RÔMULO RIBEIRO MACHADO 15 1º 

EDERVAL LIMA DOS SANTOS 07 2º 

AFRÂNIO DE LIMA CARVALHO 04 3º 

SUPLENTES 

CARLOS ALBERTO DINELLY FILHO 03 1º 

JOÃO BATISTA MACÊDO SOBRINHO 02 2º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

ENICKSON PAES DE MOURA 09 1º 

JOSÉ ARAGÃO CARDOSO NETO 06 2º 

RONAN FARIAS DE SOUZA 05 3º 

SUPLENTES 

EDINARA SOBRINHO DA SILVA CATIVO 02 1º 

RAJIV EMANUEL CRUZ DE SOUSA 01 2º 

RENILDO DA SILVA SANTOS 01 3º 

Discentes 

TITULARES 

KETHLEN DE ALMEIDA BARROS 150 1º 

SEBASTIÃO COIMBRA OLIVEIRA 64 2º 

FERDINANDO FERREIRA DE OLIVEIRA 58 3º 

SUPLENTES 

LUIGUI ALBUQUERQUE CAVALCANTE 39 1º 

MARCOS DAVI VAZ DE ANDRADE 32 2º 

 

CAMPUS PARINTINS 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

EMMINA LIMA DA CRUZ DE SOUZA 11 1º 

KILDERY ALEX FREITAS SERRÃO 9 2º 

ROSÂNGELA TELMA BATISTA DE 

SOUZA DE JESUS 

9 
3º 

SUPLENTES 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

MANOEL FERREIRA FALCÃO 4 1º 

RODRIGO SOARES MAUÉS 3 2º 

THIAGO FERNANDES DOS SANTOS 

PEREIRA 

3 
3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

JÉSSICA REIS MARINHO 6 1º 

ANDERLAN DA SILVA MAGALHÃES 5 2º 

LUCAS DA CRUZ BONFIM 4 3º 

SUPLENTES 

RONALDO FONSECA SOARES 1 1º 

 

Discentes 

TITULARES 

NERI MARIA DOS SANTOS PANTOJA DE 

SOUZA 

79 
1º 

AMANDA MENDES SOARES 26 2º 

LEIRY SILVA DOS SANTOS 24 3º 

SUPLENTES 

ERICA SABRINA VIEIRA PEREIRA 24 1º 

LUCAS FREITAS DE OLIVEIRA 17 2º 

NADSON DA SILVA E SILVA 15 3º 

 

CAMPUS EIRUNEPÉ 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

MATEUS PEREIRA DA ROCHA 05 1º 

WALTER CLAUDINO DA SILVA JÚNIOR 05 2º 

MÁRCIA CRISTINA DA COSTA DE 

SOUZA 

03 
3º 

SUPLENTES 

SILVIO VIEIRA DA SILVA 03 1º 

OSIEL ANTONIO DOS SANTOS 03 2º 

DELSINEI VIEIRA DA COSTA 01 3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

JOSE CARLOS RODRIGUES 06 1º 

LUCIANA MONTEIRO DA SILVA 05 2º 

DHIEKSON XAVIER SOUZA 04 3º 

SUPLENTES 

ERIMAR INOCÊNCIO DE OLIVEIRA 02 1º 

RENATA BRELAZ GONDIM 02 2º 

CARLA ELIZABETH BRITO DE LIMA 

CARDOSO 

01 
3º 

Discentes 

TITULARES 

ALISSON FERREIRA DA SILVA 92 1º 

TAYLAN ALVES DA SILVA 72 2º 

RICARDO ALVES JANUÁRIO 41 3º 

SUPLENTES 

RAFAEL DE SOUZA ANDRADE 25 1º 

ANTONIO ERIK ALVES VERA 22 2º 

ELIZA CASTRO DA SILVA 22 3º 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

 

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL 

 

 

Docentes 

 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

FABRÍCIO FILIZOLA SOUZA 18 1º 

PAULO UBIRATÃ FERREIRA MARTINS 05 2º 

 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

LUIZ RAMOS NEVES JÚNIOR 11 1º 

ANTÔNIO CARLOS LEAL FERREIRA 07 2º 

ANTÔNIO CARLOS DA FONSECA 

SOARES 

02 
3º 

Discentes 

TITULARES 

MARIA VITÓRIA RAMOS RIBEIRO 08 1º 

RUBENS DA SILVA BRASIL 07 2º 

 

 

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE 

 

 NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

 

TITULARES 

CARLOS ALBERTO AQUINO NEGREIROS 21 1º 

CARLOS ALBERTO FONSECA DO 

NASCIMENTO 

18 
2º 

JOSÉ EDISON CARVALHO SOARES 15 3º 

SUPLENTES     

IVANA OTTO REZENDE 15 1º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

BRUNA CAROLINE MACIEL LOUREIRO 

PAES 

18 
1º 

DULCIMAR PALMEIRA ARAGÃO 16 2º 

NATHAN SILVA SOUZA 11 3º 

SUPLENTES 

HUDSON DE LEMOS GOULART MORAES 05 1º 

Discentes 

TITULARES 

FABRÍCIO DANTAS FRAZÃO 38 1º 

HAMILTON ALESSANDRO VIANA DE 

SOUZA 

15 
2º 

NEUZA JENNYFER SOUZA SILVA 12 3º 

SUPLENTES 

ALANNA KEMYLLE DUARTE DE SOUZA 07 1º 

ANDREA RIBEIRO HAGINO MACENA 05 2º 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

 

SEGMENTO NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

TITULARES 

LAERTE PEDROSO DE PAULA JUNIOR  07 1º 

THIAGO VALENTE LIMA ALEXANDRE 01 2º 

 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

HERBERT DE AGUIAR PINTO 07 1º 

CRISTIANE DO NASCIMENTO RAMIREZ 03 2º 

PAULO VICTOR REBOULÇAS SOARES 01 3º 

Discentes 

TITULARES 

FÁBIO DA SILVA SABÓIA 65 1º 

ALLAN BARRETO BENÍCIO 53 2º 

DAYLLA VICTORIA SANTOS PINHEIRO 39 3º 

SUPLENTES 

LEONARDO ROCHA PIRES 22 1º 

EDUARDA FRANCO LEAL 21 2º 

ANA CAROLLINA BEZERRA SILVA E 
SILVA 

16 3º 

 

CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

EMMERSON SANTA RITA DA SILVA 32 1º 

SHEYLLA MARIA LUZ TEIXEIRA 25 2º 

JOSÉ FRANCISCO APARECIDO BRAGA 12 3º 

SUPLENTES 

ELSON ANTONIO SADALLA PINTO 10 1º 

ALBERTO DE CASTRO MONTEIRO 09 2º 

 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

ALBA GOMES DE MATOS 32 1º 

ADILSON TESSMANN MULLER 22 2º 

JANDUY MEDEIROS NETO 21 3º 

SUPLENTES 

HAMILTON VASCONCELOS GADELHA 17 1º 

SHEYLA REJANE BELTRÃO DE 
QUEIROZ 

09 
2º 

ANDRÉ CÉSAR LEMOS SOARES 03 3º 

Discentes 

TITULARES 

  RICHARD COELHO DE PAULO 57 1º 

KARINA COSTA CARVALHO 24 2º 

WANGLESSA FERNANDES DO 

NASCIMENTO 

09 
3º 

SUPLENTES 

MIRLÂNDIO SILVA DE SOUZA JUNIOR 03 1º 

VIVIAN ESTER MORAES QUEIROZ 03 2º 

  3º 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

 

CAMPUS HUMAITÁ 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

RÁDEO SOUZA SILVA 11 1º 

LUIZ ANDERSON DE MORAIS SANTOS 08 2º 

WANCLEY GARCIA SANTOS 08 3º 

SUPLENTES 

  ALBERTO FRANÇA JOSUA COSTA 08 1º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

ADRIANO PINHEIRO DA COSTA 05 1º 

MARCIA TRIGUEIRO CASTELO 
BRANCO 

05 2º 

EGILSO CAVALCANTE CUNHA 04 3º 

SUPLENTES 

JULIO HATCHWELL DE ALMEIDA 
FILHO 

04 
1º 

ANTONIO CESAR VIEIRA DA CRUZ 01 2º 

 

Discentes 

TITULARES 

FRANCISCO FILHO BEZERRA DA SILVA 49 1º 

RUAN PESSOA MALTA 24 2º 

SANDRIELLE LOBATO OLIVEIRA 21 3º 

SUPLENTES 

JUNIOR DOS SANTOS CHAGAS 13 1º 

AMANDA NUNES DE LIMA 12 2º 

JOIADA OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 12 3º 

 

CAMPUS LÁBREA 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

RODRIGO FERREIRA LIMA 08 1º 

JOSÉ AUGUSTO FIGUEIRA DA SILVA 08 2º 

HANDSON RUBEM MARTINS 06 3º 

SUPLENTES 

LAURA CRISTINA LEAL E SILVA 04 1º 

PEDRO ITALIANO DE ARAÚJO NETO 02 2º 

  EDSON GALVÃO MAIA  01 3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 09 1º 

DANIEL MARTINS DA SILVA 09 2º 

ANTONIO FRANCISCO C DO 
NASCIMENTO 

06 3º 

SUPLENTES 

JOSÉ DE JESUS M FALCÃO JUNIOR 05 1º 

EVANDRO INÁCIO DA COSTA 03 2º 

Discentes TITULARES 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

ALLAN CRISTIAN LIMA DA SILVA 55 1º 

MARLISON SOUZA DOS SANTOS 38 2º 

ANDRE VIANA NOGUEIRA 19 3º 

SUPLENTES 

ANTONIA ERIDAN CASTRO DE SOUZA 18 1º 

RYAN ALBUQUERQUE DE SOUZA 13 2º 

POLYANA CASTRO NEVES 10 3º 

 

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

 

 NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

 

TITULARES 

ISRAEL PEREIRA DOS SANT0S  09 1º 

LUIZA BRASIL VIANA MATTA 05 2º 

SHAYENE BRAGA DO NASCIMENTO 05 3º 

SUPLENTES 

FLAVIA CAMILA SCHIMPL 04 1º 

BRUNO BUFUMAN ALECRIM 03 2º 

JAILSON RAIMUNDO NEGREIROS 

GUIMARÃES 

02 3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

JOELMIR MARTINS DA ROCHA 08 1º 

ANTONIO CARLOS L. O. SOUZA 05 2º 

LENILDA SILVA E SILVA 04 3º 

SUPLENTES 

CLICIANE L. LOPES 02 1º 

LUCIANA DUARTE F. SILVA 02 2º 

 

Discentes 

TITULARES 

WESLEY JESUS CALDAS 63 1º 

VITORIA CAROLINA GOMES DE 

OLIVEIRA 

58 
2º 

LAÍS LEMOS DA SILVA 31 3º 

SUPLENTES 

EDWARD KAUAN DO CARMO SOUZA  27 1º 

FRANCILANE CRUZ DE SOUZA 22 2º 

MIRIAN PEREIRA DOS SANTOS 13 3º 

 

CAMPUS ITACOATIARA 

 

SEGMENTO NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

TITULARES 

ELMAR CORDEIRO DA SILVA 08 1º 

ANA RITA DE OLIVEIRA BRAGA 08 2º 

SALOMÃO AMAZONAS BARROS 04 3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

GILSON CORREA GOMES 08 1º 

JAIZIN DA SILVA E SILVA 07 2º 

ERALDO MEIRELES DE ASSIS 04 3º 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

SUPLENTES 

DAVID GLEYSON RAMOS 03 1º 

Discentes 

TITULARES 

THAIS SOUZA ALBUQUERQUE 52 1º 

RAFAEL RAMOS CRUZ 37 2º 

DEUZIRLANDA MAIA DE SOUZA 28 3º 

SUPLENTES 

KARLEANE CARVALHO PEREIRA 27 1º 

MAYARA SHARON MORAES REIS 23 2º 

JOVAN LOPES BARBOSA 23 3º 

 

CAMPUS TABATINGA 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

PAULA CRISTIANE ANDRADE BRITO 12 1º 

MAERCIO DE OLIVEIRA COSTA 08 2º 

ODILON SOUZA DOS SANTOS 06 3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

WANKMAR CARVALHO MAFRA 11 1º 

LUZILÂNGELA VIEIRA BARBOSA 11 2º 

MARINEIDE FERREIRA COOPER 05 3º 

SUPLENTES 

LINO DE LIMA PENA 05 1º 

DIEGO COELHO DE SOUZA 04 2º 

Discentes 

TITULARES 

GISELE MARIA MARQUES DA SILVA 14  1º 

ERCILEY ANTONIO C. DE 
ALBUQUERQUE 

09 
2º 

MARIANE AGUILAR CORDEIRO 08 3º 

SUPLENTES 

ANDRÉ HENRIQUE DOS SANTOS 

REYES 

07 
1º 

ANTÔNIO CLAUDOMIRO DA CRUZ 
PINTO 

05 
2º 

LILIAN KAROLINE F. BARBOSA 03 3º 

 

CAMPUS COARI 

 

Docentes 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

MARCOS CIONE FERNANDES DA 

SILVA 
07 

1º 

RICARDO MENDES DE OLIVEIRA 05 2º 

ALEX PEREIRA DO CARMO 05 3º 

SUPLENTES 

MARCELINO CORDEIRO NETO 04 1º 

JOSUÉ CORDOVIL MEDEIROS 04 2º 

 

Técnicos TITULARES 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

Administrativos ELDER MORIZ CORRÊA 08 1º 

FRANCIELE DE SOUZA CASTRO 07 2º 

OBDIEL MARTINS DE MELO 04 3º 

SUPLENTES 

ROGÉRIO CAXIAS DE ARAÚJO 03 1º 

FRANCIONE LARANJEIRA  02 2º 

EMERSON DA SILVA ALFAIA 01 3º 

Discentes 

TITULARES 

EDUARDO MACIEL DE MATOS 14 1º 

AMÓS NORONHA MORAES 05 2º 

KATIANE PEREIRA DE SOUZA 03 3º 

SUPLENTES 

RICARDO JÚNIOR AZEVEDO DA SILVA 03 1º 

 

CAMPUS TEFÉ 

 

 

Docentes 

 

NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

TITULARES 

FRANCISCO ROSA DA ROCHA 05 1º 

JACOB VIEIRA NUNES 05 2º 

TÂNIA MARA DA SOUZA CASTRO 05 3º 

SUPLENTES 

CILLAS POLLICARTO DA SILVA 04 1º 

JOSÉ LUCIANO RODRIGUES ALVES 
NETO 

03 
2º 

JEMMY KILBER RODRIGUES BENTES 01 3º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

MARCOS EDUARDO OLIVEIRA DA 

SILVA 

06 
1º 

CHRISTIANO TEIXEIRA DE 
FIGUEIREDO 

06 
2º 

RENATA GOMES DE LIMA MELO 04 3º 

SUPLENTES 

JOSÉ ANDERSON BASTÃO VELOSO 03 1º 

CLEUDERSON DE OLIVEIRA BATALHA 02 2º 

Discentes 

TITULARES 

OZIEL FÉLIX DOS SANTOS  60 1º 

RAIMARA BEZERRA BATALHA 58 2º 

EDILEUZA DA SILVA MARQUES 50 3º 

SUPLENTES 

JANDERSON DA SILVA BALIEIRO 45 1º 

GABRIELE NUNES DA SILVA 25 2º 

MATEUS NASCIMENTO DOS SANTOS 13 3º 

 

 

 

 

 

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 



 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO REITOR 

 

 NOME  VOTOS CLASSIFICAÇÃO 

Docentes 

 

TITULARES 

ANDERSON PEDRO BERNADINA 

BATISTA 

12 
1º 

ANDREA ALVES LUSTOZA 06 2º 

DIEMERSON DE SOUZA NASCIMENTO 06 3º 

SUPLENTES 

KLEBER DE SOUZA MIRANDA 04 1º 

JOÃO RENATO AGUIAR SOARES JUNIOR 03 2º 

Técnicos 

Administrativos 

TITULARES 

PAULA GONÇALVES DE ANDRADE 15 1º 

MARCUS MICHEL PEREIRA BRAGA 11 2º 

JOÉRCIO LIMA DE ALBUQUERQUE 04 3º 

SUPLENTES 

MARCO ANTONIO MANSO DA SILVA 01 1º 

Discentes 

TITULARES 

VIVIANE VELASQUES DA SILVA 67 1º 

JENNIFER COELHO DA SILVA 42 2º 

GILSE GABRIELA PEREIRA FERRAZ 40 3º 

SUPLENTES 

LUCAS TAMOS CELESTINO 35 1º 

LENICE MARCELINO ARAUJO 34 2º 

JONILTON GUILHERME SAMPAIO 

GALVÃO 

 

16 

 

3º 

 

Art. 2º  As atribuições das Comissões são definidas nos artigos 6º e 7º do Decreto nº 6.986, de 20 de outubro 

de 2009. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BANCO 

Reitor e Presidente do Conselho Superior 
 

 

    


